Estado do Ceará – Câmara Municipal de Ipueiras – Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 003/2018–CMI. A Pregoeira da Câmara Municipal de
Ipueiras torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 21 de Março de 2018, às 10h00min, na sua sala de reuniões, localizada à
Rua Cel. Manoel Mourão, s/n°, Centro, Ipueiras-Ce, estará recebendo a Proposta de Preços e Documentação de Habilitação para o Pregão Presencial Nº
003/2018-CMI – Aquisição de combustíveis destinados ao abastecimento dos veículos pertencentes à Câmara Municipal de Ipueiras-Ce. O edital e seus
anexos poderão ser obtidos no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e junto à Comissão, no endereço supracitado nos dias úteis, das 08h00min às 12h00min.
Ipueiras-Ce, 08 de Março de 2018. Maria Edilene Leoncio – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Abaiara - Extrato de Contrato. Dispensa de Licitação Nº 2018.02.26.01. Partes: O Município de Abaiara,
através da Secretaria Municipal de Saúde e a Instituição Clinica de Olhos Santana e Figueiredo LTDA - ME. Objeto: Contratação de serviços a serem
prestados na realização do tratamento da paciente Rita Odete de Jesus, em atendimento a decisão judicial nº 272-92.2017.8.06.0183 que tramita na comarca
de Abaiara/CE, conforme especificações constantes no Processo Administrativo de Dispensa de Licitação. Valor Total do Contrato: R$ 16.540,00 (dezesseis
mil quinhentos e quarenta reais). Vigência Contratual: até 31/12/2018. Signatários: Elenita Rayane Gonçalves Tavares e Eugênio Santana de Figueiredo.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Palhano – Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Palhano-CE, comunica aos interessados que
no próximo dia 22 de Março de 2018, às 14h00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2018.03.02.02 - STDS, cujo objeto é a
aquisição de kit bebê junto à Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social da Prefeitura de Palhano - Ce. O edital completo estará à disposição nos dias
úteis após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço da Prefeitura Municipal de Palhano à Av. Possidônio Barreto, 330. Centro –
Palhano-CE. CEP: 62910-000, 08 de Março de 2018. Pregoeiro – Washington Aluísio de Oliveira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Palhano – Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Palhano-CE, comunica aos interessados que
no próximo dia 22 de Março de 2018, às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2018.03.02.01 - STDS, cujo objeto é a
aquisição de cestas básicas junto à Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social de Palhano - CE. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após
esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço da Prefeitura Municipal de Palhano à Av. Possidônio Barreto, 330. Centro – Palhano-CE.
CEP: 62910-000, 08 de Março de 2018. Pregoeiro – Washington Aluísio de Oliveira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Cedro – Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados
a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 0103.01/2018-03, cujo objeto é a contratação de pessoa física ou jurídica para prestação dos serviços de
motoboy para diversas secretarias do Município de Cedro, conforme especificações do Anexo I, que se realizará no dia 22/03/2018 às 09:00 horas. O qual
encontra-se na íntegra na sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 07:00h às 13:00h e no site www.tce.ce.gov.br. Francisco Antonio Viana
Correia Costa – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Adiamento – Tomada de Preços Nº 17.002/2018-TP. A Comissão de Licitação avisa
aos interessados que a Abertura da Tomada de Preços Nº 17.002/2018-TP, que tem como objeto os serviços de construção da Praça do entorno do Museu
Celio Rodrigues, no Bairro Monguba, Município de Pacatuba, com abertura prevista para o dia 15 de março de 2018, às 09h00min, fica Adiada para o dia 16
de março de 2018, às 10h00min. A CPL informa que não houve alteração no edital. Maiores informações, na sede da Comissão de Licitações da Prefeitura
Municipal de Pacatuba, Rua Cel. João Carlos, nº 345, Centro, Pacatuba – CE. Ana Clívia Coelho Arruda – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Russas – Aviso de Licitação.  Modalidade: Pregão Presencial n.º PP-0128022018-SEMED. Objeto:
aquisição de material de higiene pessoal, destinados aos alunos da Rede Municipal de Ensino, deste Município, de responsabilidade da Secretaria de
Educação e Desporto Escolar, de acordo com as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência. Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão
de Pregão comunica aos interessados que no dia 22 de março de 2018, às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de
proposta de preços e habilitação. Maiores informações através do fone (883411.8414) das 08:00 às 11:30 horas. À Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Russas – Aviso de Prosseguimento de Licitação. Modalidade: Pregão Presencial n.º PP-0131012018-
SEMUS. Objeto: contratação de prestação de serviços para locação de 01 (um) aparelho de ultrassom, destinado ao atendimento do Sistema de Saúde deste
Município, de acordo com as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência. Tipo: Menor Preço. A Comissão de Pregão comunica aos
interessados que julgou improcedente o recurso impetrado pela empresa SPX Serviços de Imagem LTDA, inscrita com o CNPJ nº 09.158.640/0001-07, e,
que dará prosseguimento ao certame no dia 15 de março de 2018, às 09:00 horas, na Sala da Comissão de Licitação, onde estará recebendo os envelopes de
proposta de preços e habilitação. Maiores informações através do fone (88) 3411-8414, das 08:00 às 12:00 horas. À Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará –  Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato da Dispensa de Licitação Nº
11.001/2017-DL. Contratante: Secretaria de Esporte, Juventude e Integração. Contratada: Laura Villar Olsen Saraiva Câmara. Objeto: locação de um imóvel
situado na Rua Cônego Aureliano Mota, Nº 388, Centro, no Município de Quixeramobim. Este termo tem por objeto a prorrogação. O prazo contratual
anteriormente pactuado será prorrogado pelo período referente a 12 (doze) meses, a partir de 10 de janeiro de 2018 à 09 de janeiro de 2019. Data da
assinatura: 20 de dezembro de 2017. Signatários: José Wilson Paulino - Secretário de Esporte, Juventude e Integração e Laura Villar Olsen Saraiva Câmara
- Contratada.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara – Aviso de Edital de Tomada de Preço nº. 004/18-TP-SID. Objeto: contratação da prestação de
serviços para conclusão de pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento nas ruas do Bairro São Pedro no Município de Ocara/CE, conforme projeto
básico. Recebimento de habilitação e propostas escritas: dia 26 de Março de 2018, às 09:00hs. Local: Av Cel. João Felipe, 858, Centro. Informações: fone
(85) 3322-1034, de segunda a sexta das 08:00 às 12:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Ocara – CE, 07 de Março de 2018. Antônio Paz Romão
– Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Processo: Pregão Presencial (SRP) Nº 2018.03.06.001. Origem: Secretaria
de Saúde - Tipo de Licitação: Menor Preço Global. A Pregoeira da Comissão de Pregão I do Governo Municipal de Caucaia torna público para
conhecimento dos licitantes e demais interessados, que às 10h do dia 22/03/2018, Realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2018.03.06.001
objetivando o registro de preços para aquisição de gases medicinais acondicionados em cilindros, conforme descrição e especificações técnicas, mediante
as condições estabelecidas no Edital e seus anexos. Maiores informações no Setor de Licitações | Avenida Coronel Correia, nº 1073 – Parque Soledade –
Caucaia/CE, ou ainda, pelo telefone: (85) 3342.0545.  Caucaia - Ce, 07 de março de 2018. Ana Paula Lima Marques – Pregoeira CP I.

*** *** ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Cedro – Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação torna público que estará realizando no
próximo dia 21 de Março de 2018, as 14:00hr, na modalidade Pregão Presencial 2018.02.26.03, cujo objeto é locação de softwares, conforme especificação
do termo de referencias, para atendimento junto à Câmara Municipal de Cedro. Maiores informações junto a sede da Câmara à Rua Zé Pajé Nº 206 – Centro,
Cedro. Telefone: (88) 3564.1303. Presidente da Comissão de Licitação - Cinthia Mikaelly Alves Moreira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Morrinhos – Pregão Presencial Nº 2018.01.23.002. O Município de Morrinhos, por meio do Pregoeiro e
equipe de apoio, comunica que, a Sessão Pública de Abertura das Propostas e Fases de Lances verbais, objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais
aquisições de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender as diversas Secretarias do Município de Morrinhos/CE, se dará no dia 09 de
Março de 2018 (09/03/2018), às 09:00hs. Fernando França Silveira – Pregoeiro.

213DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº046  | FORTALEZA, 08 DE MARÇO DE 2018

Edilene
Realce